
Понедјељак, 18. 5. 2015. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 39 - Страна 19 

 

1. Ana Lovrić, postavlja se na radno mjesto stručni saradnik 
za upravljanje programima i projektima pomoći u Odsjeku 
za upravljanje programima i projektima pomoći EU Sektora 
za finansiranje programa i projekata pomoći EU (CJFU) - 
Ministarstvo finansija i trezora BiH, počev od 04.05.2015. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B1 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-87-6/15 
05. maja 2015. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 
 

Na temelju članka 29. stavak (4) Odluke o načinu polaganja 
javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 43/10 
i 103/12), a u svezi s člankom 28. stavak (5) Zakona o državnoj 
službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 12/02, 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/06, 43/09, 8/10 i 40/12), Agencija za državnu službu 
Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM NATJEČAJIMA ZA TRAVANJ 2015. GODINE 

1. Emir Ibrahimagić postavlja se na radno mjesto stručni 
suradnik za reformu javne uprave u Operativnoj jedinici, 
Ured koordinatora za reformu javne uprave, počev od 
15.04.2015. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B1 
platnog razreda državnih službenika. 

1. Mirela Mulalić Handan, postavlja se na radno mjesto 
suradnik za arheologiju - Povjerenstvo za očuvanje 
nacionalnih spomenika BiH, počev od 15.04.2015. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

1. Aleksandar Odžaković, postavlja se na radno mjesto viši 
stručni suradnik-inspektor za strance u Terenskom centru 
Istočno Sarajevo - Služba za poslove sa strancima, počev od 
01.05.2015. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B2 
platnog razreda državnih službenika. 

1. Ana Lovrić, postavlja se na radno mjesto stručni suradnik 
za upravljanje programima i projektima pomoći u Odsjeku 
za upravljanje programima i projektima pomoći EU Sektora 
za financiranje programa i projekata pomoći EU (CJFU) - 
Ministarstvo financija i trezora BiH, počev od 04.05.2015. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B1 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-87-6/15 
05. svibnja 2015. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

322 
На основу члана 28. став (3) Закона о државној служби 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 12/02, 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 
2/06, 32/06, 43/09, 8/10 и 40/12), Агенција за државну службу 
Босне и Херцеговине, по службеној дужности, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
1. САИД ПИРАЛИЋ, именује се за руководећег државног 

службеника на радном мјесту руководилац Јединице за 

интерну ревизију, Министарство цивилних послова 
Босне и Херцеговине, почев од 15.05.2015. године. 

2. Именованом припада плата из Б5 платног разреда 
државних службеника. 

3. Ово рјешење објавиће се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 03-34-2-706-23/14 
27. априла 2015. године 

Сарајево
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 
 

Na osnovu člana 28. stav (3) Zakona o državnoj službi u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
12/02, 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/06, 43/09, 8/10 i 40/12), Agencija za državnu službu, po 
službenoj dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. SAID PIRALIĆ, imenuje se za rukovodećeg državnog 

službenika na radnom mjestu rukovodilac Jedinice za 
internu reviziju, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, počev od 15.05.2015. godine. 

2. Imenovanom pripada plata iz B5 platnog razreda državnih 
službenika. 

3. Ovo rješenje objaviće se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-34-2-706-23/14 
27. aprila 2015. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 
 

Na temelju članka 28. stavak (3) Zakona o državnoj službi 
u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
12/02, 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/06, 43/09, 8/10 i 40/12), Agencija za državnu službu Bosne i 
Hercegovine, po službenoj dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. SAID PIRALIĆ, imenuje se za rukovodećeg državnog 

službenika na radnom mjestu rukovoditelj Jedinice za 
internu reviziju, Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, počev od 15.05.2015. godine. 

2. Imenovanom pripada plaća iz B5 platnog razreda državnih 
službenika. 

3. Ovo rješenje objavit će se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 03-34-2-706-23/14 
27. travnja 2015. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

САВЈЕТ ЗА ДРЖАВНУ ПОМОЋ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

323 
На основу члана 12. став (7) Закона о систему државне 

помоћи у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
број 10/12) и члана 193. Закона о управном поступку 
("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 и 
41/13), рјешавајући у поступку оцјене усклађености државне 
помоћи са прописима о државној помоћи, покренутом на 
основу Захтјева Федералног министарства околиша и 
туризма за одобрење државне помоћи кориснику Јавно 
предузеће Национални парк "Уна" д.о.о. Бихаћ за покриће 
дијела његових трошкова пословања у 2014. години, Савјет 
за државну помоћ Босне и Херцеговине на 30. сједници, 
одржаној 16. априла 2015. године, донио је сљедеће 



Број 39 - Страна 20 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 18. 5. 2015. 

 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Утврђује се да државна помоћ садржана у Захтјеву за 

одобрење државне помоћи кориснику Јавно предузеће 
Национални парк "Уна" д.о.о. Бихаћ за покриће дијела 
његових трошкова пословања не представља државну помоћ 
у смислу Закона о систему државне помоћи у Босни и 
Херцеговини. 

2. Ово рјешење биће објављено у "Службеном гласнику 
БиХ", службеним гласилима ентитета и Брчко Дистрикта 
Босне и Херцеговине. 

Образложење 
1. Захтјев за покретање поступка 

Савјет за државну помоћ Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Савјет) запримио је 01.09.2014. године, под 
бројем: УП/I 06-26-1-5/14, Захтјев Федералног министарства 
околиша и туризма, акт број: 08/2-14-838/14 од 14.08.2014. 
године, за одобрење државне помоћи кориснику Јавно 
предузеће Национални парк "Уна" д.о.о. Бихаћ (у даљем 
тексту: ЈП Национални парк "Уна") у облику директне 
бесповратне помоћи - гранта, у износу од 500.000 КМ. Уз 
Захтјев подносилац је доставио: 

- попуњен Образац за пријављивање програма 
државне помоћи у Федерацији БиХ (у даљем 
тексту: Образац пријаве), 

- Приједлог одлуке о усвајању Програма утрошка 
средстава "Трансфер за НП Уна" утврђеног 
Буџетом Федерације БиХ за 2014. годину 
Федералном министарству околиша и туризма (у 
даљем тексту: Приједлог одлуке о усвајању 
Програма утрошка средстава), 

- Закон о Националном парку "Уна" ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 44/08), 

- Програм рада ЈП Национални парк "Уна" за 2014. 
годину, број: 02-2618/13 од 31.12.2013. године (у 
даљем тексту: Програм рада), 

- Одлуку о усвајању Приједлога програма рада ЈП 
Национални парк "Уна", број: 02-2618/13 од 
31.12.2013. године, 

- Биланс стања ЈП Национални парк "Уна" на дан 
31.12.2013. године, 

- Биланс успјеха ЈП Национални парк "Уна" за 
период од 01.01. до 31.12.2013. године. 

У смислу члана 14. став (1) Закона о систему државне 
помоћи у Босни и Херцеговини (у даљем тексту: Закон), 
Федерално министарство финансија је својим актом дало 
консултативно мишљење, број: 06-14-1-13/14 од 28.08.2014. 
године, на пријаву државне помоћи од Федералног 
министарства околиша и туризма у облику дирекне 
бесповратне помоћи - гранта за ЈП Национални парк "Уна", 
те уз то мишљење доставило Савјету наведене прилоге и 
Образац пријаве, сходно одредби члана 12. став (2) Закона. 

Увидом у поднесени захтјев, Савјет је утврдио да он 
није комплетан, односно да не садржи све документе 
неопходне за његову оцјену и доношење одлуке из члана 12. 
став (3) Закона, те је од Федералног министарства околиша и 
туризма актом број: УП/I 06-26-1-5-1/14 од 12.09.2014. 
године, затражио допуну. 

Федерално министарство околиша и туризма доставило 
је допуну пријаве програма државне помоћи, акт број: 04-14-
696/13-1 од 17.03.2015. године, у чијем прилогу је 
достављена: 

- Одлука о усвајању (потврђивању) Програма рада 
ЈП Национални парк "Уна", број: 04-23-281/14 од 
01.08.2014. године. 

Савјет је по службеној дужности прибавио Одлуку о 
усвајању Програма утрошка средстава "Трансфер за НП 
Уна" утврђеног Буџетом Федерације БиХ за 2014. годину 
Федералном министарству околиша и туризма ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 50/14), (у даљем тексту: 
Одлука о усвајању Програма утрошка средстава). 

2. Примијењени прописи 

Осим Закона, Савјет је у поступку примијенио и Закон 
о Националном парку "Уна" ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 44/08). 

3. Утврђивање чињеница 

На основу достављених података, Савјет је у поступку 
утврдио сљедеће: 

Јавно предузеће Национални парк "Уна" основано је 
Законом о Националном парку "Уна" као предузеће за 
управљање Националним парком "Уна". У члану 13. истог 
закона наводи се да ће ЈП Национални парк "Уна" своју 
дјелатност обављати као јавну дјелатност, те да се може 
бавити и привредном дјелатношћу која је непосредно у вези 
са остваривањем основних задатака ЈП Национални парк 
"Уна", с тим што вршење привредне дјелатности не може да 
буде на штету основне дјелатности ЈП Национални парк 
"Уна". Даље, у члану 13. ст. (3) и (4) овог закона наводи се да 
ће оснивачка права у ЈП Национални парк "Уна" у име 
Федерације БиХ вршити Влада Федерације БиХ и да ће ЈП 
Национални парк "Уна" своју дјелатност обављати као јавну 
дјелатност. 

Јавно предузеће врши дјелатност заштите, одржавања и 
промовисања Националног парка "Уна", с циљем заштите и 
очувања изворности природе, обезбјеђивања несметаног 
одвијања природних процеса и одрживог коришћења 
природних добара, те надзире спровођење услова и мјера 
заштите природе на подручју којим управља. 

Чланом 16. наведеног закона прописано је да 
Националним парком "Уна" управља ЈП Национални парк 
"Уна", на основу Плана управљања који се, у складу са 
одредбама истог закона, доноси на период од десет година и 
одређује развојне смјернице, начин извођења заштите, 
коришћења и управљања Националним парком "Уна", те 
конкретније смјернице за заштиту и очување природних 
вриједности заштићеног подручја, уз ува жавање 
потреба локалног становништва. 

Правни основ за додјелу државне помоћи у облику 
директне бесповратне помоћи – гранта, у износу од 500.000 
КМ, кориснику ЈП Национални парк "Уна" за покриће дијела 
његових трошкова пословања у 2014. години садржан је у 
Одлуци о усвајању Програма утрошка средстава. 

У складу са тачком IV ове одлуке, Влада Федерације 
БиХ обавезала се да ће посредством Федералног 
министарства околиша и туризма са 500.000 КМ 
финансирати ЈП Национални парк "Уна" тако што ће 
Федерално министарство околиша и туризма склопити 
уговор о намјенском преносу средстава на трансакцијски 
рачун ЈП Национални парк "Уна", док је тачком V исте 
одлуке прописано да ће Федерално министарство околиша и 
туризма о утрошеним средствима из тачке II ове одлуке 
тромјесечно извјештавати Федерално министарство 
финансија, у складу са Законом о извршењу Буџета 
Федерације БиХ за 2014. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 99/13). 

У Програму рада ЈП Национални парк "Уна" за 2014. 
годину представљене су планиране буџетске активности за 
2014. годину. Представљени су извори средстава, а то су, 
између осталог, намјенска средства из буџета. Конкретно - 
намјенска средства из буџета Федерације БиХ у износу од 



Понедјељак, 18. 5. 2015. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 39 - Страна 21 

 

500.000 КМ, намјенска средства из буџета Унско-санског 
кантона и намјенска средства из буџета Општине Бихаћ у 
износу од 100.000 КМ. Представљени су трошкови рада и 
пословања Јавног предузећа, заштита и одржавање, 
инфраструктурни издаци и набавка возила и других 
превозних средстава, затим планска и пројектна 
документација, те промотивне активности. 

4. Доношење одлуке 

Савјет је разматрао Захтјев Федералног министарства 
околиша и туризма на 30. сједници, одржаној 16. априла 
2015. године. Приликом доношења одлуке, Савјет је узео у 
обзир цјелокупну документацију. 

С обзиром на то да је Федерално министарство 
околиша и туризма додијелило државну помоћ кориснику ЈП 
Национални парк "Уна" у износу од 500.000 КМ, што 
произлази из Одлуке о усвајању Програма утрошка 
средстава, Савјет је провео поступак у складу са чланом 12. 
став (7) Закона. 

Савјет је током поступка примарно требао да утврди да 
ли државна помоћ у облику директне бесповратне помоћи - 
гранта, додијељена кориснику ЈП Национални парк "Уна" за 
покриће дијела његових трошкова пословања у 2014. години, 
представља државну помоћ из члана 3. став (1) Закона. 

Приликом утврђивања да ли државна помоћ, 
додијељена кориснику ЈП Национални парк "Уна" за 
покриће дијела његових трошкова пословања у 2014. години, 
представља државну помоћ, Савјет је размотрио јесу ли 
кумулативно испуњени сви услови из члана 3. став (1) 
Закона, односно да ли је ријеч о трансферу државних 
средстава, да ли су средства помоћ која кориснику помоћи 
доносе економску предност коју он не би остварио кроз своје 
редовно и нормално пословање, да ли се предложена 
средства додјељују кориснику на селективној основи и да ли 
додјелом предложених средстава постоји могућност 
нарушавања тржишне конкуренције давањем предности на 
тржишту кориснику државне помоћи, нарочито у мјери у 
којој то може да утиче на испуњавање међународних обавеза 
Босне и Херцеговине из ове области. 

На основу одредбе члана 13. Закона о Националном 
парку "Уна", Савјет је током поступка утврдио да ЈП 
Национални парк "Уна" своју дјелатност обавља као јавну 
дјелатност. На основу достављених финансијских 
показатеља пословања и Програма рада, утврђено је да се ЈП 
Национални парк "Уна" бави привредном дјелатношћу која 
је непосредно у вези са остваривањем основних задатака ЈП 
Национални парк "Уна", с тим што вршење привредне 
дјелатности није на штету основне дјелатности ЈП 
Национални парк "Уна". Оснивачка права у ЈП Национални 
парк "Уна" у име Федерације БиХ вршиће Влада Федерације 
БиХ. 

На основу чињеница утврђених током поступка, 
произлази да је у конкретном случају ријеч о трансферу 
државних средстава и да се средства додјељују кориснику на 
селективној основи. 

С обзиром на то да је ЈП Национални парк "Уна" 
ограничено бављење привредном дјелатношћу, те да се може 
бавити само оном привредном дјелатношћу која је 
непосредно у вези са остваривањем основних задатака ЈП 
Национални парк "Уна" и да вршење привредне дјелатности 
не може да буде на штету основне дјелатности ЈП 
Национални парк "Уна", додјелом предложених средстава не 
може се нарушити конкуренција на тржишту. 

Слиједом наведеног, Савјет је у поступку утврдио да 
средства која је Федерално министарство околиша и туризма 
додијелило ЈП Национални парк "Уна" не представљају 

државну помоћ у смислу Закона, јер нису испуњени услови 
према којима додијељена државна помоћ ЈП Национални 
парк "Уна" обезбјеђује економску предност у односу на 
конкуренте, те се додјелом државне помоћи не може 
нарушити конкуренција на тржишту давањем предности на 
тржишту кориснику државне помоћи, нарочито у мјери у 
којој то може да утиче на испуњење међународних обавеза 
Босне и Херцеговине из ове области. 

У складу са наведеним, Савјет је одлучио као у 
диспозитиву овог рјешења. 

Упутство о правном лијеку: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и против 
њега није дозвољена жалба. 

Незадовољна страна може да покрене управни спор 
пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења. 

Број УП/I 06-26-1-5-3/14 
16. априла 2015. године 

Источно Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета за државну помоћ БиХ 

Мира Вујева, с. р.
 

 
Na osnovu člana 12. stav (7) Zakona o sistemu državne 

pomoći u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
10/12) i člana 193. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 i 41/13), rješavajući 
u postupku ocjene usklađenosti državne pomoći s propisima o 
državnoj pomoći, pokrenutom na osnovu Zahtjeva Federalnog 
ministarstva okoliša i turizma za odobrenje državne pomoći 
korisniku Javno preduzeće Nacionalni park "Una" d.o.o. Bihać za 
pokriće dijela njegovih troškova poslovanja u 2014. godini, 
Vijeće za državnu pomoć Bosne i Hercegovine na 30. sjednici, 
održanoj 16. aprila 2015. godine, donijelo je sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Utvrđuje se da državna pomoć sadržana u Zahtjevu za 

odobrenje državne pomoći korisniku Javno preduzeće 
Nacionalni park "Una" d.o.o. Bihać za pokriće dijela 
njegovih troškova poslovanja ne predstavlja državnu pomoć 
u smislu Zakona o sistemu državne pomoći u Bosni i 
Hercegovini. 

2. Ovo rješenje bit će objavljeno u "Službenom glasniku 
BiH", službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

Obrazloženje 
1. Zahtjev za pokretanje postupka 

Vijeće za državnu pomoć Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Vijeće) zaprimilo je 1.9.2014. godine, pod brojem: UP/I 
06-26-1-5/14, Zahtjev Federalnog ministarstva okoliša i turizma, 
akt broj: 08/2-14-838/14, od 14.8.2014. godine, za odobrenje 
državne pomoći korisniku Javno preduzeće Nacionalni park 
"Una" d.o.o. Bihać (u daljnjem tekstu: JP Nacionalni park "Una") 
u obliku direktne bespovratne pomoći - granta, u iznosu od 
500.000 KM. Uz Zahtjev podnosilac je dostavio: 

- popunjen Obrazac za prijavljivanje programa državne 
pomoći u Federaciji BiH (u daljnjem tekstu: Obrazac 
prijave), 

- Prijedlog odluke o usvajanju Programa utroška 
sredstava "Transfer za NP Una" utvrđenog Budžetom 
Federacije BiH za 2014. godinu Federalnom 
ministarstvu okoliša i turizma (u daljnjem tekstu: 
Prijedlog odluke o usvajanju Programa utroška 
sredstava), 

- Zakon o Nacionalnom parku "Una" ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 44/08), 


